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Om satsningen

➢ Springer ut av en søknad om Klimasats-midler i februar 2022 (avslag)

➢ Del av større satsning på energirådgivning i Viken (5,5 mill. i 2023)

➢ Finansiert av avdeling for plan, klima og miljø og avdeling for kulturarv

➢ Økonomiske rammer: 1,2 millioner kroner

➢ Prosjektsamarbeid med Akershus bygningsvernsenter, Bygg og Bevar, 

Fortidsminneforeningen og Murbyen Oslo – aktører med kompetanse på 

ENØK i eldre bygg

➢ Ordningen koordineres av Buskerud bygningsvernsenter –

befaringspåmelding administreres av Akershus bygningsvernsenter





Hva tilbys?

➢ Gratis befaring hjem til eiere 

➢Åtte rådgivere fra samarbeidspartnerne med god og 

komplementerende kompetanse

➢ Eiere får tilsendt notat i ettertid

➢Hver befaring tar ca. 7-8 timer (inkl. reisetid og notatskriving)

➢Mulighet for digital rådgivning (få har benyttet seg av dette)

➢ Gratis kurs for huseiere
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Mål for satsningen

➢ Øke kunnskapen om at eldre bygg må energieffektiviseres på 

andre måter enn nyere bygg

➢Gi huseiere og brukere av eldre bygg kunnskap om hvordan de med 

enkle og skånsomme tiltak kan energieffektivisere sine bygg

➢ Redusere utgifter til strøm og oppvarming, øke bokomfort og 

redusere klimagassutslipp

➢ Flest mulig eksisterende bygg skal fortsatt kunne brukes og bos i

➢ Unngå skader og tap av bygninger og verneverdier på grunn av 

feil metoder og materialer



Målgruppe

➢ Private eiere av eldre bygninger i Viken fram til ca. 1960

➢ Hus etter 1960 med anerkjent verneverdi

➢ Inkl. bygårder, murbygg, borettslag, sameier og eiere av 

landbruksbygninger og fritidsboliger 

➢ Frivillige organisasjoner som forvalter eldre bygg

➢ Eiere av freda bygg kan få befaring m/saksbehandler fra fylket til 

stede – men vi markedsfører ikke tjenesten mot disse eierne

➢ Næringsbygg og kommunale bygg er ikke omfattet av tjenesten

➢ Satsningen går parallelt med «vanlig» ENØK-rådgivning i fylket –

vi har dialog og kan henvise til hverandre



Aktiviteter vår 2023

➢ Fagdag/oppstartsmøte for rådgiverne, m.fl. 19. januar

➢ 90 befaringer gjennomført - 20 gjenstår

➢ 36 av Vikens 51 kommuner er besøkt

➢ Flest i Asker, Bærum, Drammen, Hole, Indre Østfold, Lunner, Nesodden

➢ Kurs for huseiere

➢ 2. februar på Asker museum (50 pers)

➢ 28. mars digitalt (70 pers)

➢ Møter med rådgiverne og dialog med den andre rådg.tjenesten

➢ Fagdag om ENØK i murbygg 13. juni



Hvilke råd formidler vi?

➢ XS: Veldig enkle tiltak som enhver kan gjøre – lukke spjeld, henge 

opp portierer/gardiner, lukke dører, bruke tepper – generelle komfort-

tiltak

➢ S: Krever litt handy-kunnskaper: Sette på tetningslister. Tette mot 

karmer etc.

➢ M: Mindre omfattende tiltak, men som må/bør settes til håndverker: 

Etablere energiglass i innervinduer, justere/rehabilitere dører

➢ L: Større tiltak som isolering mot kjeller og loft, alternative 

fyringskilder – varmepumpe (luft til luft/bergvarme)

➢ XL: Omfattende tiltak som etterisolering av vegger – innvendig eller 

utvendig, utvendig etterisolering av tak etc. 





Foreløpige erfaringer
➢ Befaringstjenesten er svært populær! 100 påmeldte ca. seks uker etter at vi 

annonserte tilbudet

➢ Gode tilbakemeldinger fra huseierne som har hatt besøk

➢ Mange lurer på tilskuddsordninger, og hva de kan søke Enova om

➢ Excel er ikke ideelt for å håndtere påmeldinger 

➢ Gode tilbakemeldinger på kursene

➢ Flere melder seg på både vår rådgivningstjeneste og den «vanlige» 

➢ Vi får også gitt en del generelle bygningsvernråd, i tillegg til energirådgivning

➢ Man må vurdere nøye hvor mye nytte hus fra 1940 og framover har av 

spesialrådgivning (materialbruk/autentisitet, ombygging, tidl. Tiltak)

➢ Begrepet eldre bygg er lettere å formidle/bruke enn «verneverdige»



Hva skjer videre?
➢ Fullføre de befaringene som er planlagt fram til sommeren

➢ Evaluere hva som er gjort og samle erfaringer til høsten

➢ Digital kampanje når vi har samlet ENØK-informasjon

➢ Høsten 2023: 1,2 mill. ekstra midler (mindreforbruk Viken 2022)

➢ Fortsette med befaringer

➢ Fysiske og digitale kurs for huseiere

➢ Kurs og kompetanseheving for håndverkere og byggenæringa

➢ Lære opp flere rådgivere

➢ Seminar for kommunene og fylkeskommunen i regi av KiK

➢ Samarbeid med den andre tjenesten om webinarer om alternative varmekilder
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